
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αρ. Γ3β/ΓΠ/οικ.3247/13.01.2015 
(ΦΕΚ 196/τ.Β΄/23.01.2015) υπουργικής απόφασης 
με θέμα: «Επιστημονική διασύνδεση της Μονά-
δας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία ’’ΠΡΟ-
ΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΙΡΑΙΑ ΕΠΕ’’ και δ.τ 
’’ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΙΡΑΙΑ’’ στην 
ευρύτερη περιοχή της Περιφερειακής Ενότητας 
Πειραιά με το Γενικό Νοσοκομείο Νίκαιας-Πειραιά 
’’ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» - Γ.Ν. Δυτικής Αττικής ’’Η 
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ’’», λόγω αλλαγής νομικής μορφής σε 
«ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΙΡΑΙΑ Α.Ε.».

2 Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟΣΕΝΤΕΡ 
ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΝΕΦΡΟΣΕΝΤΕΡ Α.Ε.» με το Γενι-
κό Νοσοκομείο Αθηνών «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ».

3 Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων 
ή υπαγομένων στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Δια-
φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων ως Αναθε-
τουσών Αρχών κατά το εδάφιο β’ της παραγρά-
φου 2 του άρθρου 6 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 
Α/8-8-2016).

4 Σύσταση και συγκρότηση διαρκούς επιτροπής 
παρακολούθησης και προβολής των διεθνών και 
ευρωπαϊκών εξελίξεων σε θέματα δικαιοσύνης.

5 Καθορισμός μηνιαίων αποδοχών του Γενικού Δι-
ευθυντή της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ).

6 Προσθήκη νέων προϊόντων υγειονομικού υλικού 
(INR) προς αποζημίωση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ1β/Γ.Π./οικ. 7644 (1)
  Τροποποίηση της αρ. Γ3β/ΓΠ/οικ.3247/13.01.2015 

(ΦΕΚ 196/τ.Β΄/23.01.2015) υπουργικής απόφασης 

με θέμα: «Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας 

Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία ’’ΠΡΟΤΥ-

ΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΙΡΑΙΑ ΕΠΕ’’ και δ.τ 

’’ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΙΡΑΙΑ’’ στην 

ευρύτερη περιοχή της Περιφερειακής Ενότητας 

Πειραιά με το Γενικό Νοσοκομείο Νίκαιας-Πειραιά 

’’ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» - Γ.Ν. Δυτικής Αττικής ’’Η 

ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ’’», λόγω αλλαγής νομικής μορφής σε 

«ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΙΡΑΙΑ Α.Ε»

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 2646/1998 «Ανά-

πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 236/τ.Α΄), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθ-
μίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση 
της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρ-
νησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές δια-
τάξεις.» (ΦΕΚ 29, τ. Α')

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ/τος 225/2000 
«Καθορισμός κριτηρίων κατά περιφέρεια και περιοχή 
όρων...., για την έγκριση σκοπιμότητας και την ίδρυση 
και λειτουργία Μονάδων Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός 
Νοσοκομείων και Κλινικών» (ΦΕΚ 194/τ.Α΄), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 148/τ.Α΄).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 515

6785



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6786 Τεύχος Β’ 515/20.02.2019

6. Τις διατάξεις του π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116, τ. Α').

7. Την αριθμ. Α1β/Γ.Π.οικ.66898/04.09.2017 (ΦΕΚ 3128, τ.Β') 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Τροποποίηση της με αριθ. 
πρωτ. Α1Β/Γ.Π.οικ.25242/04-04-2016 απόφασης, με περιεχό-
μενο τις αρμοδιότητες του Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Υγείας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει».

8. Την από 19.11.2018 αίτηση της εταιρείας «ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΙΡΑΙΑ Α.Ε»

9. Την ανάγκη τροποποίησης της αριθμ. Γ3β/ΓΠ/οικ. 
3247/13.01.2015 (ΦΕΚ 196/τ.Β΄/23.01.2015) υπουργικής 
απόφασης με θέμα: «Επιστημονική διασύνδεση της Μο-
νάδας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία “ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΙΡΑΙΑ ΕΠΕ” και δ.τ “ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΙΡΑΙΑ” στην ευρύτερη περιοχή 
της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά με το Γενικό Νοσοκο-
μείο Νίκαιας-Πειραιά “ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ” - Γ.Ν. Δυτικής 
Αττικής “Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ”», λόγω αλλαγής νομικής μορφής 
σε «ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΙΡΑΙΑ Α.Ε»

10. Την αρ. 370/22-01-2019 απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της αριθμ. Γ3β/ΓΠ/οικ.3247/13.01.2015 
(ΦΕΚ 196/τ.Β΄/23.01.2015) υπουργικής απόφασης με θέμα: 
«Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας Αιμο-
κάθαρσης με την επωνυμία  “ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΙΡΑΙΑ ΕΠΕ” και δ.τ “ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΙΡΑΙΑ” στην ευρύτερη περιοχή της Περιφερεια-
κής Ενότητας Πειραιά με το Γενικό Νοσοκομείο Νίκαιας-Πει-
ραιά “ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ” - Γ.Ν. Δυτικής Αττικής “Η ΑΓΙΑ 
ΒΑΡΒΑΡΑ”», λόγω αλλαγής νομικής μορφής σε «ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΙΡΑΙΑ Α.Ε.».

Το Γενικό Νοσοκομείο Νίκαιας-Πειραιά «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕ-
ΛΕΗΜΩΝ» - Γ.Ν. Δυτικής Αττικής «Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ» κα-
λύπτει την ανωτέρω Μονάδα επιστημονικώς στην αντι-
μετώπιση οξέων προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2019
Ο Υπουργός
ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

Ι

   Αριθμ.: Γ1β/Γ.Π./οικ.7683 (2)
Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνι-

ας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟΣΕ-

ΝΤΕΡ ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ ΑΝΩ-

ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΝΕΦΡΟΣΕΝΤΕΡ Α.Ε.» με 

το Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ».

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 2646/1998 «Ανά-

πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 236/τ.Α΄), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις 

για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της αν-
θρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις.» (ΦΕΚ 29, τ. Α΄)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ/τος 225/2000 
«Καθορισμός κριτηρίων κατά περιφέρεια και περιοχή 
όρων…., για την έγκριση σκοπιμότητας και την ίδρυση 
και λειτουργία Μονάδων Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός 
Νοσοκομείων και Κλινικών» (ΦΕΚ 194/τ.Α΄), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄),όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 148/τ.Α΄).

6. Τις διατάξεις του π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/τ.Α΄).

7. Την αριθμ. Α1β/Γ.Π.οικ.88166/28.11.2017 (ΦΕΚ 
4234/τ.Β΄) υπουργική απόφαση με θέμα: «Τροποποίηση 
της αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.25242/04.04.2016 απόφασης 
με θέμα “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας” (ΦΕΚ Β΄ 1008), 
όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει».

8. Την από 16.05.2018 αίτηση της εταιρείας με την επω-
νυμία «ΝΕΦΡΟΣΕΝΤΕΡ ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡ-
ΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΝΕΦΡΟΣΕΝΤΕΡ Α.Ε.» 
με το Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ».

9. Την αριθμ. 371/22.1.2019 απόφαση της Εκτελεστι-
κής Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική διασύνδεση της Μονά-
δας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟ-
ΣΕΝΤΕΡ ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΝΕΦΡΟΣΕΝΤΕΡ Α.Ε.» με το Γενικό 
Νοσοκομείο Αθηνών «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ».

Το Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» κα-
λύπτει την ανωτέρω Μονάδα επιστημονικώς στην αντι-
μετώπιση οξέων προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2019
Ο Αναπληρωτής Γενικός Γραμματέας 

ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΡΔΑΡΟΣ
Ι

    Αριθμ. 396 (3)
Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή 

υπαγομένων στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφά-

νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων ως Αναθετου-

σών Αρχών κατά το εδάφιο β' της παραγράφου 2 του 

άρθρου 6 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016) 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6787Τεύχος Β’ 515/20.02.2019

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) Του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Του ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α΄/19-3-2015) «Ρυθμίσεις 
για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της 
ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης 
και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρ-
μογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως 
το άρθρο 6 παρ. 2, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 
του ν. 4468/2017 (ΦΕΚ 61/Α΄/28-4-2017) με το οποίο χο-
ρηγείται εξουσιοδότηση για την έκδοση της παρούσας.

ε) Του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005) «Κωδικο-
ποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα».

στ) Του π.δ. 96/2017 (136/Α΄/11-9-2017) «Οργανισμός 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων».

ζ) Του π.δ. 88/2018 (Α' 160/29-8-2018) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Τη με αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 (ΦΕΚ 3240/
Β΄) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού» (ΑΔΑ: 6ΔΑΚΗ-ΑΚ5), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

3. Τη με αριθ. 75555/289/6.7.2017 (ΦΕΚ Β' 2336/10-7-
2017) απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης και Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός κριτηρίων 
υπαγωγής στην έννοια της «χωριστής επιχειρησιακής 
μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμ-
βάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών» του 
άρθρου 6 παρ. 2, εδάφιο β' του ν. 4412/2016».

4. Τη με αριθ. 1240/02.02.2017 (ΦΕΚ 347/Β΄/8-2-2017) 
υπουργική απόφαση «Ορισμός δευτερευόντων Διατα-
κτών»,

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 45480/ΕΥΘΥ 318 (ΦΕΚ Β' 1446/27-
04-2017) απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφά-
νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Σύσταση και δι-
άρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων»».

6. Τη με αριθμ. πρωτ Β1/Φ1.1/11.12.2018 εισήγηση του 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητι-
κής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας, και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

8. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη ορθής, εύρυθ-
μης και έγκαιρης εκτέλεσης του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων και των Περιφερειακών Υπηρεσιών που 
υπάγονται σε αυτό.

9. Τη διαπίστωση ότι αναφορικά με τη Γενική Γραμ-
ματεία Καταπολέμησης της Διαφθοράς (ΓΕΓΚΑΔ) και 
το Σώμα Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης 
(ΣΕΕΔΔ):

α) με το άρθρο 6 του ν. 4320/2015 συνιστάται η ΓΕ-
ΓΚΑΔ ως δημόσια υπηρεσία, η οποία με το π.δ. 96/2017 
(Κεφ Δ' άρθρο 21) αποτελεί υπηρεσιακή μονάδα του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, στην οποία έχουν μεταφερθεί το ΣΕΕΔΔ 
και το ΣΕΔΕ.

β) σύμφωνα με το άρθρο 9 του ν. 4320/2015, όπως αντι-
καταστάθηκε και ισχύει (άρθρο 32 παρ. 2 ν. 4325/2015), 
στη ΓΕΓΚΑΔ λειτουργεί Γραφείο Διοικητικής - Οικονομι-
κής Υποστήριξης, το οποίο στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων του διαχειρίζεται διαδικασίες προμηθειών και ο 
Γενικός της Γραμματέας ορίζεται ως κύριος διατάκτης 
των πιστώσεων της ΓΕΓΚΑΔ,

γ) σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. 
211/2001 στη Γραμματεία του ΣΕΕΔΔ λειτουργεί Τμήμα 
Διοικητικού - Οικονομικού, το οποίο, στο πλαίσιο των αρ-
μοδιοτήτων του, διαχειρίζεται διαδικασίες προμηθειών,

δ) σύμφωνα με την αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 
(ΦΕΚ 3240/Β΄) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση 
του Κρατικού Προϋπολογισμού» (ΑΔΑ: 6ΔΑΚΗ-ΑΚ5), η 
ΓΕΓΚΑΔ και το ΣΕΕΔΔ είναι ειδικοί φορείς του Κρατικού 
Προϋπολογισμού με κωδικούς 1017.202 και 1017.205 
αντιστοίχως.

10) Τη διαπίστωση ότι:
α) με την αριθμ. 1240/02.02.2017 (ΦΕΚ Β' 347/8-2-

2017) Υπουργική Απόφαση «Ορισμός δευτερευόντων 
Διατακτών» έχουν οριστεί δευτερεύοντες διατάκτες 
για τις Δικαστικές Υπηρεσίες της Χώρας, τα Έμμισθα 
Υποθηκοφυλακεία, τα Καταστήματα Κράτησης (συμπε-
ριλαμβανομένου του Ιδρύματος Αγωγής Ανηλίκων Βό-
λου), τις Υπηρεσίες Επιμελητών Ανηλίκων, τις Υπηρεσίες 
Επιμελητών Κοινωνικής Αρωγής και τις Ιατροδικαστικές 
Υπηρεσίες και

β) οι προαναφερόμενες υπηρεσίες διαθέτουν σημαντι-
κό βαθμό διοικητικής αυτοτέλειας, δεδομένου ότι εντός 
των δομών λειτουργούν Τμήματα ή Γραφεία με αρμοδι-
ότητες που σχετίζονται, μεταξύ άλλων, με το σχεδιασμό 
ή τη διενέργεια διαδικαστικών ενεργειών για την ανάθε-
ση προμηθειών και υπηρεσιών δημοσίων συμβάσεων 
(σχετικά: α) η 117830/19-12-1987 κοινή απόφαση του 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης και Υπουργού Δικαιο-
σύνης και του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης 
«Καθορισμός αντιστοιχίας των γραμματέων των Δικα-
στικών Υπηρεσιών της Χώρας σε Διευθύνσεις, Τμήματα 
και Αυτοτελή Γραφεία» για τις δικαστικές υπηρεσίες της 
χώρας, β) το άρθρα 26 του π.δ. 96/11-7-2017 για τις ια-
τροδικαστικές υπηρεσίες της χώρας και γ) το άρθρο 27 
του π.δ. 96/11-7-2017 για τα Καταστήματα Κράτησης της 
χώρας), αποφασίζουμε:

Τον ορισμό ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων και 
Αναθετουσών Αρχών, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο 
Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, ανεξαρτήτων υπεύθυνων για τις προμή-
θειες, τα αγαθά, τα έργα, τις μελέτες και τις υπηρεσίες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6788 Τεύχος Β’ 515/20.02.2019

τους, που υπάγονται στην προβλεπόμενη στο εδάφιο 
β' της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του ν. 4412/2016 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016) 
παρέκκλιση αναφορικά με τον υπολογισμό της αξίας των 
συμβάσεων στο επίπεδο αυτών, ως ακολούθως:

• Το Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων.

• Την Γενική Γραμματεία για την Καταπολέμηση της 
Διαφθοράς.

• Το Σώμα Επιθεωρητών -Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης.
• Τις Ιατροδικαστικές Υπηρεσίες του Κράτους.
• Τα Καταστήματα Κράτησης της Χώρας (Καταστήματα 

Κράτησης τύπου Α, Καταστήματα Κράτησης τύπου Β, 
Αγροτικά Καταστήματα Κράτησης, Καταστήματα Κρά-
τησης Νέων, Θεραπευτικά Καταστήματα, Κατάστημα 
Κεντρικής Αποθήκης Υλικού Φυλακών).

• Το Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Ν. Ιωνίας Βό-
λου.

• Τις Υπηρεσίες Επιμελητών Ανηλίκων και Κοινωνικής 
Αρωγής.

• Τις Δικαστικές Υπηρεσίες της Χώρας.
• Τα'Εμμισθα Υποθηκοφυλακεία της Χώρας.
• Την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Δικαιοσύ-

νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.
Οι ως άνω υπηρεσίες αποτελούν χωριστές επιχειρησι-

ακές μονάδες του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, ανεξαρτήτως υπεύθυνες, 
για τη σύναψη συμβάσεων όλων των ειδών και κατηγορι-
ών προμηθειών, αγαθών, έργων, μελετών και υπηρεσιών 
στο πεδίο αρμοδιότητας τους, σύμφωνα με το «κοινό 
λεξιλόγιο για δημόσιες συμβάσεις - CPV, βάσει του ισχύ-
οντος Ευρωπαϊκού κανονισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ 

Ι

   Αριθμ.: 8047 (4)
Σύσταση και συγκρότηση διαρκούς επιτροπής 

παρακολούθησης και προβολής των διεθνών και 

ευρωπαϊκών εξελίξεων σε θέματα δικαιοσύνης.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ. 6 στοιχείο α΄ του ν. 2408/1996 

(ΦΕΚ Α΄ 104), «Ρύθμιση θεμάτων του σωφρονιστικού 
συστήματος και του Υπουργείου Δικαιοσύνης»,

β) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176) «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»,

γ) του άρθρου 41 παρ. 2 του ν. 1756/1988 «Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών» (ΦΕΚ Α΄ 35), όπως ισχύει,

δ) του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β΄ του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131), όπως ισχύει και

ε) του π.δ. 88/29.8.2018 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 160).

2) Το με αριθμό Γ645/10.1.2019 έγγραφο της Προέ-
δρου του Συμβουλίου της Επικρατείας.

3) Το με αριθμό 3596/14.11.2018 έγγραφο της Γενικής 
Επιτροπείας της Επικρατείας των Τακτικών Διοικητικών 
Δικαστηρίων.

4) Το με αριθμό 3606/4.12.2018 έγγραφο του Προέ-
δρου του Αρείου Πάγου.

5) Το με αριθμό 12754/16.11.2018 έγγραφο της Εισαγ-
γελέως του Αρείου Πάγου.

6) Το με αριθμό 76997/28.11.2018 έγγραφο της Προ-
έδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

7) Το με αριθμό 6989/15.11.2018 έγγραφο του Διευ-
θύνοντος την Εισαγγελία Εφετών Αθηνών.

8) Το με αριθμό 15047/14.11.2018 έγγραφο του Προ-
έδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφε-
τείου Αθηνών.

9) Το με αριθμό 181917/14.11.2018 έγγραφο του Διευ-
θύνοντος την Εισαγγελία Πρωτοδικών Αθηνών.

10) Το με αριθμό 10611/14.11.2018 έγγραφο του 
Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

11) Το με αριθμό 1602/22.11.2018 έγγραφο της Κο-
σμήτορος της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

12) Το από 29.11.2018 ηλεκτρονικό μήνυμα του Κο-
σμήτορος της Σχολής Διεθνών Σπουδών Επικοινωνίας 
και Πολιτισμού του Παντείου Πανεπιστημίου.

13) Το με αριθμό 397/26.11.2018 έγγραφο του Προέ-
δρου του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών.

14) Το με αριθμό 2605/21.11.2018 έγγραφο του Προ-
έδρου του Δικηγορικού Συλλόγου Πειραιά.

15) Το με αριθμό 76629/24-10-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητι-
κής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων.

16) Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης της ανα-
φερομένης στο θέμα διαρκούς επιτροπής.

17) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Α) Τη σύσταση και συγκρότηση διαρκούς επιτροπής 
παρακολούθησης και προβολής των διεθνών και ευ-
ρωπαϊκών εξελίξεων σε θέματα δικαιοσύνης, η οποία 
μεταξύ άλλων θα υποβάλλει προτάσεις στον Υπουργό 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
για εκσυγχρονισμό του νομοθετικού πλαισίου, σύμφωνα 
με τις ευρωπαϊκές και διεθνείς εξελίξεις. Η επιτροπή κατά 
την εκτέλεση του έργου της θα βρίσκεται σε συνεργασία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6789Τεύχος Β’ 515/20.02.2019

με τις αρμόδιες μόνιμες ελληνικές αντιπροσωπείες σε 
διεθνείς οργανισμούς ή την ΕΕ.

Η διαρκής επιτροπή αποτελείται από τους:
1. Χρήστο Ντουχάνη του Γεωργίου, Σύμβουλο Επικρα-

τείας, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή την Χριστίνα Σιταρά 
του Αλεξάνδρου, Σύμβουλο Επικρατείας.

2. Ιωάννη Συμεωνίδη του Λαζάρου, Αντεπίτροπο Επι-
κρατείας των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, με 
αναπληρώτρια την Παναγιώτα Τσατσάνη – Αντιπάτη, 
Αντεπίτροπο Επικρατείας των Τακτικών Διοικητικών 
Δικαστηρίων.

3. Θεόδωρο Τζανάκη του Πολυχρόνη, Αρεοπαγίτη, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Πιπιλίγκα του Σπυρίδωνος, 
Αρεοπαγίτη.

4. Ιωάννη Αγγελή του Εμμανουήλ, Αντεισαγγελέα του 
Αρείου Πάγου, με αναπληρωτή τον Παναγιώτη Μπρα-
κουμάτσο του Γεωργίου, Αντεισαγγελέα του Αρείου 
Πάγου.

5. Χρήστο Παπανικολάου του Νικολάου, Πάρεδρο 
του Συμβουλίου της Επικρατείας, με αναπληρωτή τον 
Νικόλαο Σεκέρογλου του Προδρόμου, Πάρεδρο του 
Συμβουλίου της Επικρατείας.

6. Άννα Παπαπαναγιώτου του Κωνσταντίνου, Πάρεδρο 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου, με αναπληρώτρια την Ευπρα-
ξία Δημολιού του Αθανασίου, Πάρεδρο του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.

7. Ουρανία Σταθέα του Γεωργίου, Αντεισαγγελέα Εφε-
τών Αθηνών, με αναπληρώτρια την Ευγενία Κυβέλου του 
Ευστρατίου, Αντεισαγγελέα Εφετών Αθηνών.

8. Ιωάννη Παπαϊωάννου του Κωνσταντίνου, Εφέτη 
Αθηνών, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Παπαδημη-
τροπούλου του Ανδρέα, Εφέτη Αθηνών.

9. Καλλιόπη Θεολογίτου του Λεωνίδα, Εισαγγελέα Πρω-
τοδικών Αθηνών, με αναπληρώτρια την Μαρία Δάλλα του 
Αναστασίου, Αντεισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών.

10. Αντιγόνη Σταμολέκα του Νικολάου, Πρωτοδίκη 
Αθηνών, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Μωραϊτη του 
Γερασίμου, Πρωτοδίκη Αθηνών.

11. Ελένη Μουσταϊρα του Νικολάου, Καθηγήτρια της 
Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών, με αναπληρώτρια την Ρεβέκκα - 
Εμμανουέλλα Παπαδοπούλου του Γεωργίου, Μόνιμη 
Επίκουρη Καθηγήτρια της Νομικής Σχολής του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

12. Μαρία Μένγκ - Παπαντώνη του Κωνσταντίνου, Ανα-
πληρώτρια Καθηγήτρια της Σχολής Διεθνών Σπουδών 
Επικοινωνίας και Πολιτισμού του Παντείου Πανεπιστη-
μίου, με αναπληρώτρια την Όλγα Τσόλκα του Βασιλείου, 
Επίκουρη Καθηγήτρια Σχολής Διεθνών Σπουδών Επι-
κοινωνίας και Πολιτισμού του Παντείου Πανεπιστημίου.

13. Μιχαήλ Ανδρεοπούλη του Ιωάννη, Δικηγόρο, με 
αναπληρωτή τον Αγαμέμνονα Τάτση του Σπυρίδωνα, 
Δικηγόρο.

14. Παναγιώτη Πετρόπουλο του Παντελή, Αντιπρόε-
δρο του Δικηγορικού Συλλόγου Πειραιά, με αναπληρωτή 
τον Νικόλαο Μπιλίρη του Θεοδώρου, Σύμβουλο του Δ.Σ. 
του Δικηγορικού Συλλόγου Πειραιά.

15. Αργυρώ Ελευθεριάδου του Ιορδάνη, Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Νομοθετικού Έργου, Διεθνών Νομικών Σχέ-
σεων και Διεθνούς Δικαστικής Συνεργασίας της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, με αναπληρώτρια την 
Ελύνα Καπλάνη του Κωνσταντίνου, Προϊσταμένη Τμή-
ματος Ευρωπαϊκής Ένωσης και Διεθνών Οργανισμών 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Χρέη γραμματέα θα εκτελεί η Αικατερίνη Δασκα-
λοπούλου του Γεωργίου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού με Βαθμό Α’, της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, με αναπληρώτρια αυτής την 
Σταυρούλα Σμυρνή του Κωνσταντίνου, δόκιμη υπάλληλο 
του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με Βαθμό Δ’, 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Β) Στον Πρόεδρο, τα μέλη και την εκτελούσα χρέη 
γραμματέα της ανωτέρω ειδικής νομοπαρασκευαστικής 
επιτροπής ουδεμία αποζημίωση καταβάλλεται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ 

Ι

Αριθμ. Πρωτ.: 355 (5)
   Καθορισμός μηνιαίων αποδοχών του Γενικού Δι-

ευθυντή της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ)

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 9 του ν. 4013/2011 «Σύστα-

ση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσε-
ων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του 
ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδι-
κασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 204), όπως ισχύει.

β) Των άρθρων 9, 10 και 15 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

γ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

δ) Των άρθρων 7 και 15 του π.δ. 123/2012 «Οργανι-
σμός Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Α.Α.ΔΗ. ΣΥ.)» (Α΄ 216), όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6790 Τεύχος Β’ 515/20.02.2019

ε) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄145).

στ) Του π.δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄37).

ζ) Της αριθμ. Υ29/8-10-2015 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄2168).

2. Το αριθμ. 6360/2018 απόσπασμα πρακτικού της 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων.

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη ύψους 55.500 ευρώ ετησίως, η οποία 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού της 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
συγκεκριμένα τους 0211, 0224, 0238, 0550 ΚΑΕ για 
το έτος 2019 και για κάθε ένα από τα επόμενα έτη, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τις μηνιαίες αποδοχές του Γενικού 
Διευθυντή της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων, ο οποίος είναι πλήρους και αποκλειστικής 
απασχόλησης, από την ανάληψη των καθηκόντων του 
ως εξής:

α) Βασικός μισθός του βαθμού Α΄ της κατηγορίας που 
ανήκει.

Η μισθολογική κατάταξη στα μισθολογικά κλιμά-
κια (Μ.Κ.) θα γίνεται σύμφωνα με το άρθρο 9 του 
ν. 4354/2015 ενώ τυχόν πλεονάζων χρόνος θα λαμβά-

νεται υπόψη για Μ.Κ. με βάση τα άρθρα 11, 12, και 13 
του ίδιου νόμου.

β) Επίδομα θέσης ευθύνης του άρθρου 16 του 
ν. 4354/2015 ύψους 1000 ευρώ μηνιαίως.

γ) Οικογενειακή παροχή του άρθρου 15 του 
ν. 4354/2015.

Πέραν των ανωτέρω προβλεπομένων ποσών, δεν 
καταβάλλεται αποζημίωση για τη συμμετοχή του στις 
συνεδριάσεις της ανωτέρω Αρχής, καθώς και επιδόματα 
εορτών και αδείας.

2. Οι αποδοχές του Γενικού Διευθυντή της Ε.Α.Α.ΔΗ.
ΣΥ. αναπροσαρμόζονται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις για το μισθολογικό 
καθεστώς της αντίστοιχης θέσης.

3. Για την καταβολή των δαπανών μετακίνησης εφαρ-
μογή έχουν οι διατάξεις της υποπαραγράφου Δ. 9 του 
ν. 4336/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2019

Οι Υπουργοί

Οικονομίας Ο Αναπληρωτής Υπουργός
και Ανάπτυξης Οικονομικών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ.: ΔΒ3Η/οικ. 3715 (6)
    Προσθήκη νέων προϊόντων υγειονομικού υλικού (INR) προς αποζημίωση.

   ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

1.   Τις διατάξεις του ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/2-3-2011) «Περί συστάσεως του ΕΟΠΥΥ».
2. Τις διατάξεις του ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/17-2-2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας, αλλαγή σκοπού 

του ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις».
3. Τη με αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.6049 απόφαση του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 30/τ.ΥΟΔΔ/25-01-2019) περί διορισμού 

του Προέδρου του ΕΟΠΥΥ.
4. Τις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 (ΦΕΚ 241/τ.Α’/23-12-2016).
5. Τις διατάξεις του ν. 4461/2017, άρθρο 108 (ΦΕΚ 38/τ.Α’/28-3-2017).
6. Τις διατάξεις της παρ. 1α, του άρθρου 95 του ν. 4472/2017 (ΦΕΚ 74/τ.Α’/19-05-2017).
7. Τις διατάξεις της παρ. 8β. του άρθρου 97 του ν. 4486/2017 (ΦΕΚ 115/τ.Α’/7-8-2017).
8. Την αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157 «Τροποποίηση και αντικατάσταση της με αριθμ. πρωτ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 

(Β΄ 2315) κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (ΦΕΚ 4898/τ.Β΄/01-11-2018), άρθρο 54, παρ. 5.

9. Την με αριθμ. 484/462/18-4-2018 απόφαση του Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ με θέμα «Κατανομή αρμοδιοτήτων της Δ/νσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το νέο τμήμα Σχεδιασμού Παροχών, κοστολόγησης - τιμολόγησης Ιατρο-
τεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και Σκευασμάτων Ειδικής Διατροφής».

10. Την αριθμ. 39/531/16-01-2019 απόφαση του Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ.
11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό, ούτε 

στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. αποφασίζει:
Την προσθήκη προϊόντων υγειονομικού υλικού, ειδικότερα τα αναλώσιμα υλικά συσκευής μέτρησης INR και τη 

συσκευή μέτρησης του επισυναπτόμενου Πίνακα 1 και την αποζημίωσή τους από τον ΕΟΠΥΥ, με τις τιμές αποζη-
μίωσης που αναφέρονται στον αντίστοιχο Πίνακα. 

Ο Πίνακας 1 αποτελεί ενιαίο και αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6791Τεύχος Β’ 515/20.02.2019

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

Α/Α ΕΑΝ ΕΟΠΥΥ-ΕΚΑΠΤΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΙΔΟΥΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΤΕΜΑΧΙΑ/

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

ΤΙΜΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ/

ΤΕΜΑΧΙΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

ΤΙΜΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ/

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

1 4015630943074 1000200000015 CoaguCheck XS PT PST 24T

Υγειονομικό Υλικό-> Υλικά Μέτρησης 

INR -> ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΥΛΙΚΑ ΣΥΣΚΕΥΗΣ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ INR

24 2,54 € 61,04 €

2 4015630942282 1000190000017 CoaguCheck IΝRange
Υγειονομικό Υλικό -> Υλικά Μέτρησης 

INR -> ΣΥΣΚΕΥΗ ΜΕΤΡΗΣΗΣ INR
1 431,45 € 431,45 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Ιανουαρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΛΑΓΙΑΝΑΚΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6792 Τεύχος Β’ 515/20.02.2019

*02005152002190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-02-21T13:27:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




